α) Αεροπορικά εισιτήρια για 3 άτομα καλλιτέχνες, συμμετέχοντες στη συναυλία, για 
την μετακίνησή τους από Ηράκλειο  - Ανόβερο Γερμανία, με επιστροφή Ανόβερο 
Γερμανία - Ηράκλειο, με ενδεικτικό συνολικό κόστος 2.430,00  ευρώ. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο συνολικό ποσό των Δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
τριάντα ευρώ (2.430,00  €) . 
Β) Στο ίδιο πλαίσιο είναι αναγκαίο να πραγματοποιηθούν οι παρακάτω Αθλητικές 
δράσεις: 
1) Συνδιοργάνωση Αθλητικής εκδήλωσης «SUPER CUP VOLLEY ΑΝΔΡΩΝ», που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Κρήτης σε συνεργασία με την  Hellenic Volleyball League 
θα πραγματοποιηθεί στο Ηράκλειο.

[...]

- Προμήθεια αεροπορικών εισιτηρίων για είκοσι ένα (21) συμμετέχοντες στην 
εκδήλωση, για μετακίνηση από Θεσσαλονίκη για Ηράκλειο με επιστροφή Ηράκλειο- 
Θεσσαλονίκη,  
με ενδεικτικό συνολικό κόστος 9.895,00 ευρώ.  
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο συνολικό ποσό των Εννέα Χιλιάδων  οκτακοσίων 
ενενήντα πέντε ευρώ (9.895,00€). 
2) Διοργάνωση Αθλητικών εκδηλώσεων «Διάδοση των ομαδικών αθλημάτων στο 
πλαίσιο του σχολικού αθλητισμού», που διοργανώνει η Περιφέρεια Κρήτης σε 
συνεργασία με τις Δ/νσεις της Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης της Κρήτης και θα 
πραγματοποιηθεί στο Ηράκλειο Κρήτης.

[...]

Προμήθεια αεροπορικών εισιτηρίων για τρεις (3) συμμετέχοντες στην εκδήλωση, 
για μετακίνηση από Ηράκλειο – Ταλίν Εσθονίας με επιστροφή Ταλίν – Ηράκλειο. 
β) Έξοδα διαμονής τριών (3) ατόμων, με ενδεικτικό κόστος 700 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ 
(2.600,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Θεσμικός πλαίσιο – Διατάξεις :  
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως των άρθρων 159 παρ.

[...]

Ε ι σ η γ ο ύ μ  α σ τ ε: 
Την έγκριση σας για την υλοποίηση των παραπάνω Συνδιοργανώσεων του  
Προγράμματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Περιφέρειας Κρήτης 2023 και 
συγκεκριμένα, για υπερτοπικές εκδηλώσεις Πολιτισμού της Περιφέρειας Κρήτης, με 

συνολικό προϋπολογισμό Δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ (2.430,00€)  
Φορέας 00-071 και ΚΑΕ 071-009179 και για υπερτοπικές εκδηλώσεις Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Κρήτης, με συνολικό προϋπολογισμό Σαράντα δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ (42.495,00 €) Φορέας 00-071 και ΚΑΕ 071-
009179. 
Το Γενικό Σύνολο για την Περιφέρεια Κρήτης ανέρχεται στο ποσό των Σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (44.925,00  €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, Φορέας 00-071 και ΚΑΕ 071-009179 και με ενάριθμο 
00.14.23.002, από τον οποίο θα δεσμευτούν  Μηδέν (0) ευρώ για το 2022 και τα 
υπόλοιπα  για το 2023  για τις παρακάτω δράσεις:  
Α. Πολιτιστική δράση: 
1) Συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης – μουσική συναυλία Κρητικής